

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

О результатах приема граждан

Заместителем руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области (далее - следственное управление) К.В. Мирошниченко 28.02.2019 с целью приема граждан осуществлен выезд в следственный отдел по городу Южноуральск следственного управления.

На прием к заместителю руководителя следственного управления обратились 10 жителей г. Южноуральска и пос. Увельского Челябинской области, 3 из которых подали письменные обращения. Разрешение 2 обращений по вопросам расследования уголовного дела и проведения доследственной проверки в следственном отделе по г. Южноуральску поручено сотрудникам аппарата следственного управления, 1 заявление зарегистрировано в книге регистрации сообщений о преступлениях, проведение процессуальной проверки поручено руководителю названного следственного отдела.

Помимо этого, граждане в ходе приема поставили вопросы о ненадлежащем расследовании уголовных дел следователями МВД России, несогласии с действиями судебных приставов-исполнителей. Заместителем руководителя следственного управления К.В. Мирошниченко заявителям разъяснены вопросы компетенции следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, а также способы восстановления нарушенных прав.

Следственное управление

СК России по Челябинской области

28.03.2019

28 Mapma 2019

Адрес страницы: https://chel.sledcom.ru/news/item/1321207



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области